
 
LIHAKETJUN LÄPINÄKYVYYS- PILOTOINTI 2010 
 
Tausta 
LTK:n Lihaketjun läpinäkyvyys -esiselvityshankkeessa on vuoden 2009 aikana koottu laatumittaristo, joka 
pohjautuu sekä ETL:n että MTT:n hankkeissa jo saavutettuihin tuloksiin. Lihaketjun läpinäkyvyys -hankkeen 
laatumittaristo koostuu niistä tekijöistä, joista lihaketjussa muodostuu lisäarvoa. Nämä lisäarvotekijät eli 
laatumittarit perustuvat osittain niihin lihaketjun vahvuuksiin, jotka ovat nousseet esille ETL:n Suomalaisen 
lihantuotannon hyvät toimintatavat -laatuketjuhankkeessa. Hyvät toimintatavat -hankkeessa esiin nostetuille 
lihaketjun vahvuustekijöille on LTK:n esiselvityshankkeessa haettu konkreettisesti mitattavat perusteet. 
Laatumittaristo on rakennettu site,n että se perustuu MTT:n  Lisäarvoa laatutyöstä -laatuketjuhankkeen 
seitsemään vastuullisuuden ulottuvuuteen. Ne ovat ympäristö, eläinten hyvinvointi, tuoteturvallisuus, 
ravitsemus, taloudellinen vastuu, työhyvinvointi ja paikallisuus. Vastuullisuuden ulottuvuuksia ja 
laatumittareita on tarkasteltu pellolta pöytään ketjussa ja niissä korostuu yhteiskuntavastuullisuus. 
 
Tavoitteet 
Tämän hankkeen tavoitteena on vuoden 2010 aikana pilotoida esiselvityshankkeessa tehtyä 
lihaketjun läpinäkyvyys -lisäarvomittaristoa. Pilotointi aloitetaan sianlihan tuotantoketjussa 
keskeisistä tuotteista. Samalla selvitetään, onko mahdollista rakentaa läpinäkyvyystietojärjestelmä 
jonkin jo olemassa olevan tietoteknisen järjestelmän varaan. Tätä jo olemassa olevan 
tietojärjestelmän varaan rakennettavan läpinäkyvyystietojärjestelmän kustannuksia ja hyötyjä 
verrataan siihen, että rakennettaisiin täysin uusi integroiva lihaketjun tietojärjestelmä. 
 
Vastuullisuusviestinnässä on tavoitteena syventää aikaisemmissa hankkeissa esiin nostettuja 
lihaketjun vahvuus- ja lisäarvotekijöitä ja rakentaa lihaketjun yhteistä vastuullisuusviestintää.  
Pitkän tähtäimen tavoitteena on lihaketjun yhteisten laajempien hankkeiden suunnittelun ja 
organisoinnin jäntevöittäminen. 
 
Toteutus 
Pilotoinnissa 
- verrataan lisäarvomittaristossa määriteltyjä tunnuslukuja muihin vastaaviin muualla toteutettuihin 
vastuullisuus- tai lisäarvotieto tai laatumerkkijärjestelmiin  
- haetaan lisäarvomittareiden mukaiset tunnusluvut sianlihaketjussa 
- haetaan lisäarvomittareiden mukaiset tunnusluvut naudanlihaketjussa 
- haetaan lisäarvomittareiden mukaiset tunnusluvut siipikarjanlihaketjussa 
 
Sianlihaketjun tunnuslukujen määrittäminen on hankkeen prioriteetti ja tehdään ensimmäiseksi. 
 
Lisäksi määritetään mittarit ja mittaaminen sekä mittarien kehittäminen. Tämä työ on pohjautuu 
aikaisemmissa hankkeissa esille tulleisiin lihaketjun vahvuus- ja lisäarvotekijöihin. 

Hanketuloksista ja teollisuuden toimenpiteistä vastuullisuuden edistämiseksi tiedotetaan mm. 
sähköisesti.  
 
Indikaattorit 
Tietojärjestelmien käyttöasteen nousua ja niissä olevien tietojen luotettavuuden kasvua eli mittariston 
yhteneväisyyttä voidaan pitää hankkeen onnistumisen ja tavoitteiden saavuttamisen mittarina. Myös yhteisen 
laajemman koko lihaketjua yhdistävän hankkeen aikaansaattaminen on tämän yhteishankkeen onnistumisen 
indikaattori. 
 
Aikataulu 
Pilotointi toteutetaan vuoden 2010 aikana. 
 
Toteuttajat 
Hanketta vetää Lihateollisuuden tutkimuskeskus, LTK Osuuskunta, ja siihen osallistuvat HK- 
Ruokatalo ja Atria. 


